UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẨM GIÀNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Cẩm Giàng, ngày       tháng 03 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng xã Đức Chính,
huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương đến năm 2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số
62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 20/9/2017 của UBND tỉnh
Hải Dương quy định phân cấp quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý dự án đầu tư
xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng, quản lý hệ thống công trình hạ
tầng kỹ thuật và cây xanh đô thị trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Quyết định số
21/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh Hải Dương về việc sửa đổi,
bổ sung một số điều Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 20/9/2017;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số
12/TTr-KTHT ngày 14 tháng 03 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng xã Đức Chính,
huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương đến năm 2030, do Công ty cổ phần khảo sát địa
chất và xây dựng Hải Dương lập, Phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định trình phê
duyệt với những nội dung chính như sau:

1. Tên đồ án: Quy hoạch chung xây dựng xã Đức Chính, huyện Cẩm
Giàng, tỉnh Hải Dương, đến năm 2030.

2. Cơ quan tổ chức lập quy hoạch: Ủy ban nhân dân xã Đức Chính.
3.  Đơn vị tư vấn lập nhiệm vụ quy hoạch: Công ty cổ phần khảo sát địa

chất và xây dựng Hải Dương.

2

4. Vị trí, quy mô quy hoạch:
a, Vị trí: Xã Đức Chính nằm vị trí phía Đông Bắc của huyện Cẩm Giàng.

Ranh giới nghiên cứu quy hoạch trên toàn bộ địa giới hành chính của xã Đức
Chính có tiếp giáp như sau:

- Phía Bắc giáp xã Cẩm Văn.
- Phía Nam giáp xã Cao An và phường Việt Hòa, TP. Hải Dương.
- Phía Đông giáp huyện Nam Sách.
- Phía Tây giáp xã Cẩm Vũ.
b, Quy mô quy hoạch: Tổng diện tích nghiên cứu quy hoạch trên toàn bộ

diện tích tự nhiên của xã Đức Chính: 719,57ha.
c, Quy mô dân số:
- Dân số hiện trạng của xã Đức Chính năm 2021 là: 7.857 người.
- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên của xã là 1,0%, dự báo dân số tăng tự nhiên

đến năm 2030 là: 7.857*(1+1,0%)9 ≈ 8.593 người, tăng 736 người.
- Dân số tăng cơ học dự kiến là:  1.107 người
- Dân số đến năm 2030 là: 9.700 người.
5. Mục tiêu quy hoạch:
- Cụ thể hóa Quy hoạch xây dựng vùng huyện Cẩm Giàng đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2050.
- Xây dựng xã Đức Chính trở thành đô thị hiện đại phát triển bền vững.
- Định hướng tổ chức hệ thống trung tâm xã, xác định quy mô dân số, tính

chất, nhu cầu đất ở cho từng khu dân cư mới;
- Định hướng tổ chức hệ thống công trình công cộng, dịch vụ. Xác định vị trí,

quy mô, định hướng kiến trúc cho các công trình công cộng, dịch vụ cấp xã, thôn;
- Định hướng tổ chức không gian quy hoạch kiến trúc khu dân cư mới và

các thôn cũ. Xác định các chỉ tiêu quy hoạch, định hướng kiến trúc cho từng loại
hình ở phù hợp với đặc điểm của địa phương;

- Định hướng tổ chức các khu vực công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp tập
trung, khu vực sản xuất và phục vụ sản xuất nông nghiệp; các khu chức năng
đặc thù trên địa bàn xã;

- Làm cơ sở để triển khai lập quy hoạch chi tiết xây dựng;
- Tạo cơ sở pháp lý để quản lý xây dựng theo quy hoạch và là cơ sở để

triển khai các dự án đầu tư xây dựng.
6. Nhiệm vụ quy hoạch:
- Đánh giá tổng hợp các điều kiện tự nhiên thực trạng sử dụng đất, dân cư,

xã hội, kiến trúc cảnh quan và đánh giá hiện trạng hệ thống hạ tầng kỹ thuật tại
thời điểm lập quy hoạch.

3

- Quy hoạch xây dựng hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật, các công trình
đầu mối hạ tầng kỹ thuật trong phạm vi xã. Xác định khung hạ tầng kỹ thuật
phục vụ sản xuất như: đường nội đồng, kênh mương thủy lợi.

- Xác định vị trí, quy mô cho các công trình hạ tầng kỹ thuật gồm: Đường
trục xã, đường liên thôn, đường trục thôn, cao độ nền, cấp điện, cấp thoát nước,
xử lý chất thải và nghĩa trang.

- Đánh giá môi trường chiến lược: Đánh giá hiện trạng môi trường; Phân
tích, dự báo, đề ra các giải pháp và lập kế hoạch giám sát môi trường.

- Đề xuất Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch chung xây dựng xã.
7. Các chỉ tiêu cơ bản:
- Các chỉ tiêu quy hoạch về sử dụng đất phù hợp theo Quy chuẩn, tiêu

chuẩn quy hoạch xây dựng và các quy định trong Quyết định số 3958/QĐ-
UBND ngày 26/10/2018 của UBND tỉnh Hải Dương về việc ban hành Quy định
cụ thể Bộ tiêu chí nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2018-2020 trên địa bàn tỉnh
Hải Dương.

- Các chỉ tiêu quy hoạch về hạ tầng xã hội, hạ tầng kỹ thuật phù hợp theo
Quy chuẩn quốc gia về quy hoạch xây dựng QCXDVN:01/2021/BXD và các
quy định hiện hành.

8. Các bản vẽ quy hoạch, nội dung cần thể hiện:
a. Phần bản vẽ:
- Sơ đồ vị trí, mối liên hệ vùng. Thể hiện theo tỷ lệ thích hợp.
- Bản đồ hiện trạng tổng hợp, đánh giá đất xây dựng. Thể hiện theo tỷ lệ

1/5.000 hoặc 1/10.000.
- Sơ đồ định hướng phát triển không gian toàn xã. Thể hiện theo tỷ lệ

1/5.000 hoặc 1/10.000.
- Bản đồ quy hoạch sử dụng đất. Thể hiện theo tỷ lệ 1/5.000 hoặc

1/10.000.
- Các bản đồ quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật và môi trường; hạ tầng

phục vụ sản xuất. Thể hiện theo tỷ lệ 1/5.000 hoặc 1/10.000.
b. Phần văn bản:
- Thuyết minh tổng hợp, các phụ lục tính toán kèm theo thuyết minh và

các văn bản pháp lý có liên quan.
- Dự thảo Quyết định phê duyệt đồ án quy hoạch.
- Dự thảo Quy định quản lý xây dựng theo quy hoạch.
* Các nội dung chi tiết tại hồ sơ Nhiệm vụ quy hoạch kèm theo.
9. Dự toán kinh phí lập quy hoạch: (có dự toán chi tiết kèm theo)
- Tổng kinh phí Khảo sát đo đạc địa hình + Lập quy hoạch chung xây

4

dựng: 489.692.000 đồng. (Bằng chữ: Bốn trăm tám mươi chín triệu, sáu trăm
chín mươi hai nghìn đồng.)

STT Nội dung chi phí Thành tiền
(đồng)

I Chi phí khảo sát đo đạc phục vụ lập quy hoạch 148.181.000
II Chi phí lập đồ án quy hoạch chung xây dựng 341.511.000
1 Chi phí lập đồ án quy hoạch (sau thuế) 240.325.000
2 Chi phí lập nhiệm vụ quy hoạch (sau thuế) 33.167.000
3 Chi phí thẩm định nhiệm vụ quy hoạch 6.142.000
4 Chi phí thẩm định quy hoạch 26.925.000
5 Chi phí quản lý lập quy hoạch 23.276.000
6 Chi phí lấy ý kiến về đồ án quy hoạch 5.000.000
7 Chi phí công bố quy hoạch 6.676.000

Tổng cộng (I+II) 489.692.000
10. Tổ chức thực hiện:
- Cơ quan phê duyệt: Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Giàng.
- Cơ quan thẩm định: Phòng Kinh tế và Hạ tầng.
- Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Đức Chính.
- Đơn vị tư vấn lập quy hoạch: Lựa chọn Đơn vị tư vấn lập quy hoạch

theo quy định của pháp luật.
- Thời gian tổ chức lập quy hoạch xây dựng không quá 6 tháng tính từ

ngày Nhiệm vụ quy hoạch được phê duyệt.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. UBND xã Đức Chính và

đơn vị tư vấn căn cứ nội dung được phê duyệt tại điều 1 để triển khai thực hiện theo
đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng:
Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND xã Đức Chính; Thủ trưởng các
cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ (để b/c);
- Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND huyện;
- Như điều 3;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Quyết

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-16T19:01:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Quyết<tranvanquyet@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2022-03-17T12:24:52+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2022-03-17T12:24:57+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2022-03-17T12:25:03+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM GIÀNG<ubnd.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!